Баш?ортостан Республика№ы

Иглин районы

муниципаль районыны*

ИГЛИН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ»М»№Е
ХАКИМИ»ТЕ
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИГЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИГЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	452410, Иглин ауылы, Чапаев тыкрыгы, 11
Тел. (34795)  2-13-96, факс 2-26-27

e-mail: iglino_selsovet@mail.ru

	452410, с. Иглино, пер. Чапаева, 11
Тел. (34795) 2-13-96, факс 2-26-27

e-mail: iglino_selsovet@mail.ru

	?арар

	Постановление

	«27»   июня   2016 й.
	№ 482
	« 27»  июня 2016 г.

Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы  в администрации сельского поселения Иглинский сельсовет муниципального района Иглинский район, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может  привести к конфликту интересов.
    В соответствии с Федеральным Законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Устава администрации сельского поселения Иглинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в  администрации сельского поселения Иглинский сельсовет муниципального района Иглинский район, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может  привести к конфликту интересов.
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Иглинский сельсовет муниципального района Иглинский район по адресу: РБ, Иглинский район, с. Иглино, пер. Чапаева, 11 и на официальном сайте администрации сельского поселения Иглинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан.
3. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                   А.М. Юлдашев

                                                                                       Приложение

                к постановлению  главы

                                                                                       сельского поселения

                                                                                       Иглинский сельсовет

    муниципального района

    Иглинский район РБ

    от « 27 »  июня 2016 г. № 482
Положение

о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов в администрации сельского поселения Иглинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан

1. Общие положения

1. Настоящим положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы  администрации сельского поселения Иглинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан (далее по тексту - администрация сельского поселения) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Муниципальные служащие администрации сельского поселения обязаны, в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

2. Порядок подачи сообщения муниципальным служащим

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление) на имя главы по форме (приложение № 1).

Уведомление муниципального служащего передается в кадровую службу - управляющему делами администрации сельского поселения.

В уведомлении должны быть указаны следующие сведения:

1) фамилия, имя, отчество, должность и контактный телефон муниципального служащего, направившего уведомление;

2) описание личной заинтересованности, которая приводит или может привести  к возникновению конфликта интересов;

3) описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность;

4) предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. Организация приема и регистрация уведомлений

Организация приема и регистрация уведомлений осуществляется управляющим делами.

Управляющий делами в течение одного рабочего дня производят регистрацию уведомлений в журнале регистрации уведомлений (далее - журнал) (приложение № 2).

Листы журнала прошиваются и нумеруются. Запись об их количестве заверяется подписью управляющим делами и оттиском печати администрации.

В соответствии с настоящим положением управляющий делами обеспечивает:

 -регистрацию уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, путем внесения записей в журнал регистрации уведомлений;

 - передачу зарегистрированных уведомлений главе сельского поселения на рассмотрение;

 - организацию проверки сведений, содержащихся в уведомлениях;

 - конфиденциальность полученных сведений.

4. Организация проверки содержащихся в уведомлениях сведений

Управляющий делами осуществляет проверку содержащихся в уведомлении сведений. Проверка проводится в течение пяти рабочих дней со дня регистрации уведомления.

В ходе проверки проводится беседа с муниципальным служащим с получением от служащего письменных пояснений, изложенных в уведомлении.

При необходимости, управляющий делами направляет в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

В случае направления запросов, уведомление, заключения и другие материалы представляются главе сельского поселения в течении 40 дней со дня поступления уведомления. Указанный срок  может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

 В случае принятия решения главой сельского поселения о направлении уведомления и результатов его проверки в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов далее по (тексту - комиссия) уведомление с приложением материалов проверки представляются в комиссию в течение трех рабочих дней со дня принятия такого решения.

 Комиссия рассматривает уведомление и принимает  по нему решение в порядке, установленном Положением о комиссии.